----------------------------------------ORDEM DO DIA ----------------------------------------------- 
Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria no dia nove de Janeiro 
do ano em curso, eram as seguintes: ------------------------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 269.389,90 € (duzentos e sessenta e nove mil trezentos 
e oitenta e nove euros e noventa cêntimos). ---------------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 530.678,65 € (quinhentos e trinta mil seiscentos e 
setenta e oito euros e sessenta e cinco cêntimos).---------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------OUTRAS DELIBERAÇÕES ----------------------------------------

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
- Setembro a Dezembro de 2007 – 866,88 €---------------------------------------------------------- 
- Janeiro a Junho de 2008 – 1.444,80 € --------------------------------------------------------------- 
- O valor total a cabimentar é de 2.311,68 € (dois mil trezentos e onze euros e sessenta e 
oito cêntimos) --------------------------------------------------------------------------------------------- 
FUNDAMENTOS: 1. artigo 7º do Decreto – Lei nº 399-A/84, de 28 de Dezembro; --------- 
2. De forma a assegurar o fornecimento de refeições aos alunos das EB1’S de Aldeia de

[...]

freguesia de Santiago do Cacém.----------------------------------------------------------------------- 
Aprovar a apresentação de garantia Bancária no valor de 600,00 € (seiscentos euros.--------- 
Aprovar o pagamento de Taxa Municipal de Urbanização no valor de 2.524,53 € (dois mil, 
quinhentos e vinte e quatro euros e cinquenta e três cêntimos). ----------------------------------- 
Aprovar o pagamento de compensações urbanísticas no valor de 2.443,17 € (dois mil, 
quatrocentos e quarenta e três euros e dezassete cêntimos). --------------------------------------- 
Aprovar o prazo de um ano para conclusão das obras de urbanização.--------------------------- 
FUNDAMENTOS: O período de discussão pública efectuada nos termos do disposto do 
artigo 77º do Decreto Lei nº 380/99 de 22 de Setembro já decorreu, não tendo sido